浙江天潔環境科技股份有限公司

董事會 台照

中審眾環（香港）會計師事務所有限公司

執業會計師
香港

謹啟

二零二零年六月二十六日

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III – 5

B. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

下文載列未經審核備考財務資料的概要（作說明用途），其中包括於二零

一九年十二月三十一日有關建議收購內蒙古國電和潔風能有限公司（「目標公

司」）之49%股權（「收購事項」）之未經審核備考綜合資產負債表。下文呈列的

未經審核備考財務資料乃特為反映本集團緊隨收購事項於二零一九年十二月

三十一日完成後（「經擴大集團」）之資產負債表而編製，猶如收購事項已於二零

一九年十二月三十一日完成。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一九年十二月三十一日之綜

合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之年報）

及目標公司於二零一九年十二月三十一日止年度之經審核財務狀況表（摘錄自

通函附錄二）而編製。

未經審核備考財務資料乃經作出直接歸因於收購事項（與日後事件或決定

無關）的備考調整後始行呈列，此乃有事實支持且能清楚確定此等調整預期對

經擴大集團有╱無持續影響。

未經審核備考財務資料乃經由董事根據上市規則第4.29(1)段之規定，特為

反映收購事項之影響，根據若干假設、估計及不確定因素而編製。由於存在此等

假設、估計及不確定因素，故此未經審核備考財務資料未必能夠如實反映本集團

（假設收購事項已於二零一九年十二月三十一日完成）日後任何日子（如適用）

的財務狀況及財務表現。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一九年十二月三十一日止年

度之年報所載之本集團過往財務資料以及通函其他部份所載列的其他財務資料

一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素

及現時可得資料編製，僅供說明。基於其假設性質，未經審核備考財務資料未必

能真實反映經擴大集團於編製日期或任何未來日期的財務狀況。此外，經擴大集

團之未經審核備考綜合資產負債表並不旨在預測經擴大集團之未來財務狀況。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III – 6

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於二零一九年

十二月
三十一日 備考調整

備考經
擴大集團

於二零一九年
十二月

三十一日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 77,495 – – 77,495
使用權資產 43,020 – – 43,020
無形資產 65 – – 65
遞延稅項資產 40,147 – – 40,147
已付無形資產按金 1,292 – – 1,292
已抵押存款 4,255 – – 4,255
於一間聯營公司的投資 – 74,593 – 74,593

166,274 74,593 – 240,867

流動資產
存貨 325,135 – – 325,135
貿易應收款項及應收票據 800,542 – – 800,542
合同資產及成本 200,005 – – 200,005
預付款項、按金及其他應收款項 25,558 – – 25,558
按公平值計入損益的投資 1,077 – – 1,077
已抵押存款 40,782 – – 40,782
銀行及現金結餘 39,307 (50,000) – (10,693)

1,432,406 (50,000) – 1,382,406

流動負債
應付代價 – 23,500 – 23,500
貿易應付款項及應付票據 366,417 – 1,210 367,627
合同負債 233,103 – – 233,103
其他應付款項及應計費用 106,944 – – 106,944
銀行貸款 126,207 – – 126,207
應付股息 – – – –
應付稅項 10,494 – – 10,494

843,165 23,500 1,210 867,875

流動資產淨值 589,241 (73,500) (1,210) 514,531

資產淨值 755,515 1,093 (1,210) 755,398

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

III – 7

3. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關結餘乃摘錄自載於本公司截至二零一九年十二月三十一日止年

度的已刊發年報的本集團於二零一九年十二月三十一日的經審核綜

合財務狀況表（未經調整）。

2. 調整指本集團就收購事項的已付代價。根據買賣協議（定義見本通

函），收購事項的總代價人民幣73,500,000元將按以下方式償付：

(i) 人民幣50,000,000元須由本集團於完成日期（定義見本通函）後

五個營業日（定義見本通函）內以現金支付予賣方；及

(ii) 餘額人民幣23,500,000元須由本集團於完成日期後六個月內以

現金支付予賣方。

於收購事項完成後，目標公司將成為本集團的聯營公司，並根據香港

會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計

準則」）第28號（二零一一年）「於聯營公司及合營企業的投資」以權

益會計法按成本於本集團的綜合財務報表內入賬。

董事已評估是否有必要就本集團於二零一九年十二月三十一日於目

標公司（作為聯營公司）之權益確認任何減值虧損。如有必要，董事

將遵照香港會計師公會頒佈的香港會計準則第36號「資產減值」的規

定，透過比較其可收回金額（即使用價值與公平值減銷售成本之較

高者）與其賬面值對目標公司的權益進行減值測試。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料